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PĒDĒJĀS ASV EKONOMIJAS DATI

❊ ASV GDP 2022 USD$22.8 Trillion (2023 Est. USD$23.4 Trillion), 335 Milionis iedzīvotāji. 

❊ 2022 gada maija bezdarbnieka %: 3.6%

❊ Procents no iespējamā darba spēka kas strādā: 62.3%

❊ Inflācija: 8.26%

❊ Pašreizējās degviela cenas (austrumos) $4.87/gallon ($1.25/litre) un $5.70/gal (1.47/litre) 

dizela degviela.
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TURP. ASV EKONOMĪJAS PĀRSKATAM

❊ ASV Centrālā banka sola pacelt procentus parādiem bankām vismaz 2-3% nākamos 

12-18 mēnešos lai apkarot inflāciju.

❊ Ģimenes māja tirgus jau palēninājās, dēļu COMEX “futures” cenas stauji krīt. Mājas 

pirkšanas aizņēmumu pieprasījumi krita 40% kopš aprīļa 2022.

❊ Risks kad būs dziļa ekonomijas krīze nākamā gadā 50-75%.
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ASV AUSTRUMU KRASTA TIRGUS

❊ ASV krasts  apmērām no Maine līdz Floridas un uz rietumiem līdz Ohio Upes ielejas 

un uz dienvidiem līdz Alabama.

❊ Bagātīgais rajons ir no Bostonas līdz Virgīnijas (megalopolis/I-95 koridors)

❊ Pavalstis Virgīnija, Ziemeļu/Dienvidu Karolīnās un Florida ir ļoti ātrs ekonomiskais 

pieaugums.  Cilvēki vācas no ziemeļiem uz dienvidiem un rietumiem.
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ASV AUSTRUMU KRASTA IESPĒJAS

❊ Caurmērā izglītota, pasauliski noskaņoti un zinkārīga sabiedrība. Iespējas unikāliem 

exportiem.  Piemerām Latvijas/Baltijas specifiski ēdienu produkti, audumi, koka izstrādes 

utt.

❊ Tirgus augsta vērtības iekārtēm (mašīnu daļas, sub-assemblies, pre-fab produktu utt).  Arī 

viegli produktus sūtīt tālāk uz Kanādu.

❊ No šī rajona ir iespējas piedāvāt outsourcing/subcontracting piedāvājumus ASV inģinieru 

un citu firmām.
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PĀRSTĀVNIECĪBAS FOKUSS

❊ Bio-med/Bio-pharm

❊ Bizness serviss outsourcing, inģinieru firmām ”sub-contracting”

❊ “White Label” ražošana (pharma, mašinu daļas, auto daļas utt)

❊ Edienu produkti un pievienotās vertības koku produkti.
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❊ Latvian American Chamber of Commerce

❊ Amerikas Latviešu Apvienība (ALA)

❊ Baltic American Chamber of Commerce

❊ American Latvian Chamber of Commerce

❊ Latvijas Eksportu Apvienība (Red Jackets)

❊ Vietējo Diasporas Centru Organizācijas un 

Kontakti

❊ ASV Goda Konsuli

❊ Sabiedriski Kontakti

DIASPORAS un CITU ORGANIZĀCIJU ATBALSTS
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KONTAKTA INFORMĀCIJA

Reinis Sīpols (Boston/NYC)

E-pasts: reinis.sipols@liaa.gov.lv 

Tālrunis: +1-914-282-1450


